2025 年 3 ⽉吉⽇
ARC ネットワークサービス
利⽤者各位

ARC ネットワークサービス
事務局

フロントコンプライアンス対応研修のご案内
「⾞両流通編」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、ARC ネットワークサービスでは「⼊⾨編」「⾞検・整備編」「⾞体整備編」「⾞
両流通編」の 4 つのオリジナルテキストを使⽤し、全国で各研修を展開しております。

つきましては、2024 年 10 ⽉にオープンいたしました千葉県柏市にあるオートバックス
グループの買取・販売店オートバックスカーズ初の⼤型店『オートバックスカーズかしわ
⼤井』にて、⾞両流通編の研修を開催いたします。⾞両流通編は、⾃動⾞流通の市場環境
から、⾞両の仕⼊れ、商品化、販売などそれぞれの場⾯におけるコンプライアンス対応に
ついて具体的に学べる研修内容となっております。

さらに、⾞買取・販売事業「オートバックスカーズ」のご説明と合わせて『オートバッ
クスカーズかしわ⼤井』の視察も⾏います。同事業のご説明や視察は、普段では経験でき
ないまたとない機会となりますので、ぜひ奮ってご参加ください。

敬具

＜研修詳細＞

■「オートバックスカーズ」について

フロントコンプライアンス対応研修【⾞両流通編】 ※オリジナルテキスト付き
中古⾞を中⼼とした⾞両販売を⾏う事業者として知っておくべき⾞両流通市場の推移から、仕⼊れ、

商品化、販売における基礎知識や注意点を学ぶ研修です。中古⾞販売業務における連携パートナーと

の役割分担についても解説します。

▼受講者の声▼

具体例・ポイントが分かりやすい／バランスや話すテンポが良く聞きやすかった／わかりやすい説明

で情報量としてもとても良かった／フロント実務に落とし込んだ内容でとても良い研修だった

オートバックスグループでは「カー⽤品販売」「⾞検・整備」と並ぶ事業の柱の⼀つ

として、1996 年から中古⾞事業に参⼊し、2002 年より⾞買取販売事業「オートバッ

クスカーズ」の運営を開始。現在オートバックス、スーパーオートバックスなどの併

設店として 391 店舗、独⽴店 2 店舗で展開しています。昨年の 4 ⽉には、オートバッ

クスカーズのフランチャイズ加盟をグループ外に広げ、今年の 4 ⽉から運⽤が開始さ

れる予定です。

＜研修⽇時・内容＞

【⽇時】2025 年 5 ⽉ 20 ⽇（⽕） 13 時 00 分〜17 時 00 分

【会場】オートバックスカーズかしわ⼤井
     〒277-0902 千葉県柏市⼤井 537-１

【スケジュール】

13:00〜13:30  オリエンテーション
13:30〜15:00  フロントコンプライアンス対応研修（⾞両流通編）

第1章 ⾃動⾞流通を取り巻く環境の変化
第2章 中古⾞の仕⼊れ（買取・下取）
第3章 中古⾞の商品化
第4章 中古⾞の販売
第5章 中古⾞ビジネスの役割分担

15:00〜15:15  休憩
          15:15〜16:00  オートバックス CARS の概要

16:00〜16:15  休憩

16:15〜17:00  オートバックスカーズかしわ⼤井視察
17:00         終了

【費⽤】

33,000 円（税込）/名  ※⾞両流通編テキスト・研修・視察費含む

ARC ネットワークサービス利⽤者は全て無料（⼈数制限なし）

※但し、会場の定員が 20 名のため先着順となります。ご了承下さい

以上

お問い合わせ：ARC ネットワークサービス事務局
株式会社ジェイシーレゾナンス内（03-5422-9446）担当/佐藤

当⽇連絡先：070-5545-7916（佐藤）070-5559-8643（市川）

【会場】オートバックスカーズかしわ⼤井
〒277-0902 千葉県柏市⼤井 537-１

           TEL：04-7191-7800

＜注意事項＞
・受付で名刺を頂きますので、名刺を必ずご持参下さい。
・写真、動画撮影は、ご遠慮下さい
・駐⾞場はございますが、限りがございますので乗り合わせてお越しください。
・オリエンテーションでは代表の⽅に⾃社の紹介をして頂きますので、会社概要（場所、
規模、提供サービス、等）と得たいこと等お話頂きますのでご準備下さい。